HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
về phân cấp thẩm quyền quyết định bán đấu giá tài sản trên đất,

chuyến nhượng quyền sử dụng đất đối với nhà đất do cơ quan, to chức,
đơn vị, doanh nghiệp thuộc thành phố quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỬ MỨỜI

(Ngày 08 tháng 10 năm 2018)

Căn cứ Luật Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định so 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính
phủ quy định chỉ tiết một số Điều Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017/

Căn cứ Nghị định sổ 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chỉnh
phủ quy định về sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Xét Tờ trình số 4289/TTr-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2018 của ủy ban nhân
dân thành pho về kiến nghị phân cấp thấm quyền quyết định bán đấu giá tài sản trên
đất, chuyến nhượng quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố theo Nghị định so
167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chỉnh phủ; Báo cảo thấm tra
sổ 570/BC-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2018 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội
đồng nhân dân thành phố; ỷ kiến thảo luận của đại biếu Hội đồng nhân dân thành
phổ tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Chấp thuận phân cấp thẩm quyền cho Chủ tịch ủy ban nhân dân thành
phố quyết đinh bán đấu giá tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với
nhà đất do cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thuộc thành phố quản lý thuộc đối
tượng và phạm vi điều chỉnh của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12
năm 2017 của Chính phủ.

Hàng năm có báo cáo về tình hình quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn
thành phố theo hướng dẫn của Bộ Tài chính gửi cho Hội đồng nhân dân thành phố để
giám sát và có ý kiến.

Điều 2. Giao ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện đầy
đủ nội dung phân cấp thẩm quyền quyết định bán đấu giá tài sản trên đất, chuyến
nhượng quyền sử dụng đất nêu tại Điều 1 Nghị quyết này, đảm bảo chặt chẽ, thống
nhất, công khai, minh bạch.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, Tố đại biểu, đại
biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực
hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa IX,
kỳ họp thứ mười thông qua ngày 08 tháng 10 năm 2018./.

Nơi nhăn :
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu - Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- ủy ban nhân dân Thành phố: CT, các PCT;
- Ban Thường trực UB MTTQ VN TP;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP;
- Đại biểu HĐND Thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng HĐND thành phố: CVP, PỴP;
- Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố;
- Thủ trường các Sở, ban ngành thành phố;
- Thường trực HĐND và UBND các quận - huyện;
- Lưu: VT, (P.TH-TÚ) ' '

CHỦ TỊCH

Nguyên Thị Quyêt Tâm

2